COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

Ofício nº 282/2010-CAPADR

Brasília, 7 de julho de 2010.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado MICHEL TEMER
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Apreciação do Projeto de Lei nº 5.973, de 2009

   Senhor Presidente,
   Comunico a Vossa Excelência que o Projeto de Lei nº 5.973/09,
inicialmente despachado às Comissões para apreciação conclusiva, nos termos do art.
24, II, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, decaiu dessa condição, por ter
recebido pareceres divergentes nas Comissões de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável e de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural, que
apreciaram o mérito. Em razão disso e com base na alínea “g”, inciso II, do referido art.
24, sua apreciação final ficará a cargo do Plenário.

   Respeitosamente,

Deputado ABELARDO LUPION
Presidente